
Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro 
Estado do Espírito Santo 

 

Av. Lourival Lougon Moulin n°300 – Centro – Jerônimo Monteiro  - Espírito Santo 

TEL: 028 3558 1414 – e-mail: camaramunicipaljm@hotmail.com. 

 

 

RESOLUÇÃO Nº 098/2025 

 

 

“SOLICITAÇÃO PARA USO DO 

VEÍCULO OFICIAL DA 

CÂMARA MUNICIPAL DE 

JERONIMO MONTEIRO”. 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JERÔNIMO MONTEIRO – 

ESPÍRITO SANTO, no exercício de seu cargo e no uso de suas atribuições legais;  

 

RESOLVE 

Art. 1º. O Vereador ou funcionário que necessitar utilizar o veículo oficial desta 

Casa de Leis deverá requerer ao Presidente e preencher formulário próprio, Anexo I desta 

Resolução.  

Art. 2º. Após, verificada a possibilidade de agenda, o veículo ficará sob a 

responsabilidade do motorista solicitante, inclusive multas de infração de trânsito deverão 

ser responsabilidade do motorista em exercício no dia em questão, devendo ser vistoriado 

pelo fiscal de contrato na retirada e na entrega, conforme Anexo II desta Resolução.  

Art. 3º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

 

GABINETE DA PRESIDENCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JERONIMO 

MONTEIRO “ES”, em 16 de maio de 2025. 

 

 

 

 

MATHEUS GARCIA CARVALHO      

Presidente da CMJM                                            

 

  



Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro 
Estado do Espírito Santo 

 

Av. Lourival Lougon Moulin n°300 – Centro – Jerônimo Monteiro  - Espírito Santo 

TEL: 028 3558 1414 – e-mail: camaramunicipaljm@hotmail.com. 

 

ANEXO I 

RESOLUÇÃO Nº 039, 16 DE AGOSTO DE 2023. 

 

 

 

 

SOLICITAÇÃO 

 

Senhor Presidente, 

 

 

Venho por meio deste solicitar o uso do veículo oficial da Câmara Municipal, 

ficando o mesmo sob minha responsabilidade, com agenda para os dados a seguir: 

Data:   

 

Horário de saída   

 

Local:   

 

 

Jerônimo Monteiro,  . 

 

 

 

 

 

VEREADOR OU FUNCIONÁRIO SOLICITANTE 

  



Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro 
Estado do Espírito Santo 

 

Av. Lourival Lougon Moulin n°300 – Centro – Jerônimo Monteiro  - Espírito Santo 

TEL: 028 3558 1414 – e-mail: camaramunicipaljm@hotmail.com. 

 

ANEXO II 

 

RESOLUÇÃO Nº 039, 16 DE AGOSTO DE 2023. 

VISTORIA DO VEÍCULO OFICIAL 

 

 

DATA ENTREGA:       

QUILOMETRAGEM:    

AVARIAS EXISTENTES   

 

 

 

CIENTE: 

 

 

SOLICITANTE: 

 

 

FISCAL DE CONTRATO: 

 

DATA DA DEVOLUÇÃO:   

QUILOMETRAGEM:    

AVARIAS EXISTENTES   

 

 

 

CIENTE: 

 

 

SOLICITANTE: 

 

 

FISCAL DE CONTRATO: 

 


